

122/2025-T

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Total Number of questions : 100

Time : 1 hour 30 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 74 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of question serial No. 1 to 74 will be settled based on the questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

122/2025-T

1. Match List-I with List-II and select the correct answer from the codes given below:

List I

- (a) The spirit of the laws
- (b) Candide
- (c) Encyclopaedia
- (d) The social contract
- (e) Meditations on first philosophy
- (f) An essay on the principles of population

List II

- (i) Voltaire
- (ii) Jean Jacques Rousseau
- (iii) Rene Descartes
- (iv) Denis Diderot
- (v) Malthus
- (vi) Montesquieu

(a) (b) (c) (d) (e) (f)

(A) (vi) (iv) (v) (ii) (iii) (i)

(B) (vi) (i) (iii) (ii) (iv) (v)

(C) (vi) (i) (iv) (ii) (iii) (v)

(D) (ii) (i) (iv) (vi) (iii) (v)

2. Arrange the following events in chronological order and select the correct answer from the codes given below:

- (a) Native Americans protested against the British Parliament's tax on tea at Boston Harbour by throwing 342 chests of tea into the sea
- (b) The Toleration Act granted religious freedom to all religious groups, including Protestants in England
- (c) The Declaration of the Rights of Man and the Citizen was prepared based on a variety of Enlightenment ideas and the political philosophy of John Locke and Montesquieu
- (d) The National Assembly formed by the third estate and some sympathetic clergy held their meeting in an indoor tennis court and vowed to stay together to write a constitution

(A) (b), (a), (d), (c)

(B) (b), (a), (c), (d)

(C) (a), (b), (d), (c)

(D) (d), (b), (c), (a)

122/2025-T

1. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்தி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

பட்டியல் I

- (a) சட்டங்களின் உணர்வு
- (b) கேண்டிட்
- (c) கலைக்களஞ்சியம்
- (d) சமூக ஒப்பந்தம்
- (e) முதல் தத்துவம் பற்றிய தியானங்கள்
- (f) மக்கள்தொகை கொள்கைகள் பற்றிய ஒரு கட்டுரை

பட்டியல் II

- (i) வால்டேர்
- (ii) ஜீன் ஜாக்ஸ் ரூசோ
- (iii) ரெனே டெஸ்கார்ட்ஸ்
- (iv) டெனிஸ் டிடெரோட்
- (v) மால்தஸ்
- (vi) மான்டெஸ்கியூ

(a) (b) (c) (d) (e) (f)

(A) (vi) (iv) (v) (ii) (iii) (i)

(B) (vi) (i) (iii) (ii) (iv) (v)

(C) (vi) (i) (iv) (ii) (iii) (v)

(D) (ii) (i) (iv) (vi) (iii) (v)

2. பின்வரும் நிகழ்வுகளை காலவரிசைப்படி ஒழுங்குபடுத்தி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (a) பூர்வீக அமெரிக்கர்கள் பாஸ்டன் துறைமுகத்தில் பிரிட்டிஷ் பாராளுமன்றம் தேயிலைக்கு விதித்த வரியை எதிர்த்து 342 பெட்டிகளில் தேநீர் கொட்டகைகளை கடலில் எறிந்து போராட்டம் நடத்தினர்.
- (b) சகிப்புத்தன்மை சட்டம் இங்கிலாந்தில் உள்ள புராட்டஸ்டன்ட்டுகள் உட்பட அனைத்து மதக் குழுக்களுக்கும் மத சுதந்திரத்தை வழங்கியது
- (c) மனிதன் மற்றும் குடிமகனின் உரிமைகள் பிரகடனம் பல்வேறு அறிவொளி கருத்துக்கள் மற்றும் ஜான் லாக் மற்றும் மான்டெஸ்கியூவின் அரசியல் தத்துவத்தின் அடிப்படையில் தயாரிக்கப்பட்டது
- (d) மூன்றாம் எஸ்டேட் மற்றும் சில அனுதாப மதகுருமார்களால் உருவாக்கப்பட்ட தேசிய சட்டமன்றம் ஒரு உட்புற டென்னிஸ் மைதானத்தில் தங்கள் கூட்டத்தை நடத்தி, ஒரு அரசியலமைப்பை எழுத ஒன்றாக இருப்பதாக உறுதியளித்தது

(A) (b), (a), (d), (c)

(B) (b), (a), (c), (d)

(C) (a), (b), (d), (c)

(D) (d), (b), (c), (a)

3. Consider the following statements about the revolt of 1857. Which of them is correct?
- (i) The young sepoy Mangal Pande of the 34th Bengal Native Infantry has fired at his superior officer and was executed
 - (ii) Bahadur Shah fought against the British till his death to defend Delhi
 - (iii) General Hugh Rose defeated Rani Lakshmibai of Jhansi and paid high tribute to her by saying that 'here lay the woman who was the only man among the rebels'
 - (iv) The revolt of 1857 affected the entire British India, including South India
- (A) Only (i) and (ii)
 - (B) Only (i) and (iii)
 - (C) Only (ii) and (iii)
 - (D) Only (i) and (iv)

4. Given below are two statements, one is labelled as Assertion [A] and the other is labelled as Reason [R].

Assertion [A] : On 6 April 1930, Gandhiji defined the salt laws at Dandi.

Reason [R] : The Dandi march of Gandhiji was a result of the Gandhi-Irwin Pact.

In the context of the above two statements, which one of the following is correct?

- (A) Both [A] and [R] are true, and [R] is the correct explanation of [A]
- (B) Both [A] and [R] are true, but [R] is not the correct explanation of [A]
- (C) [A] is true, but [R] is false
- (D) [A] is false, but [R] is true

5. Match List-I with List-II and select the correct answer from the codes given below.

List I

- (a) Criticised Congress Party with the Safety Valve theory in 1916
- (b) Swadesh Bandhab Samithi
- (c) *Karmabhoomi*
- (d) *Devi Chaudhurani*
- (e) *Poverty and Un-British Rule in India*

List II

- (i) Premchand
- (ii) Lala Lajpat Rai
- (iii) Bankim Chandra Chatterjee
- (iv) Dadabhai Naoroji
- (v) Ashwini Kumar Dutt

- (a) (b) (c) (d) (e)
- (A) (v) (i) (iv) (iii) (ii)
- (B) (iv) (i) (iii) (ii) (v)
- (C) (ii) (v) (iii) (i) (iv)
- (D) (ii) (v) (i) (iii) (iv)

3. 1857 ஆம் ஆண்டு கலகம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள். அவற்றில் எது சரியானது?
- 34வது வங்காள பூர்வீக காலாட்படையைச் சேர்ந்த இளம் சிப்பாய் மங்கல் பாண்டே தனது உயர் அதிகாரியை நோக்கிச் சுட்டு தூக்கிலிடப்பட்டார்
 - டெல்லியைப் பாதுகாக்க பகதூர் ஷா இறக்கும் வரை ஆங்கிலேயர்களுக்கு எதிராகப் போராடினார்
 - ஜெனரல் ஹக் ரோஸ் ஜான்சிராணி லட்சுமிபாயை தோற்கடித்து, 'கிளர்ச்சியாளர்களில் ஒரே ஆணாக இருந்த பெண் இங்கே இருக்கிறார்' என்று கூறி அவருக்கு மிகுந்த மரியாதை செலுத்தினார்
 - 1857 ஆம் ஆண்டு கிளர்ச்சி தென்னிந்தியா உட்பட முழு பிரிட்டிஷ் இந்தியாவையும் பாதித்தது
- (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 - (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (i) மற்றும் (iv) மட்டும்
4. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இரண்டு கூற்றுகள், ஒன்று கூற்று [A] என்றும் மற்றொன்று காரணம் [R] என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.
- கூற்று [A] : ஏப்ரல் 6, 1930 அன்று, காந்திஜி தண்டியில் உப்புச் சட்டங்களை வரையறுத்தார்.
- காரணம் [R] : காந்திஜியின் தண்டி யாத்திரை காந்தி-இர்வின் ஒப்பந்தத்தின் விளைவாகும்.
- மேற்கண்ட இரண்டு கூற்றுகளின் சூழலில், பின்வருவனவற்றில் எது ஒன்று சரியானது?
- [A] மற்றும் [R] இரண்டும் உண்மை, மற்றும் [R] என்பது [A] இன் சரியான விளக்கம்
 - [A] மற்றும் [R] இரண்டும் உண்மை, ஆனால் [R] என்பது [A] இன் சரியான விளக்கம் அல்ல
 - [A] என்பது உண்மை, ஆனால் [R] என்பது தவறு
 - [A] என்பது தவறு, ஆனால் [R] என்பது உண்மை
5. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்தி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளில் இருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- | பட்டியல் I | பட்டியல் II |
|--|-------------------------------|
| (a) பாதுகாப்பு வால்வு கோட்பாடு குறித்து 1916 இல் காங்கிரஸ் கட்சியை விமர்சித்தார் | (i) பிரேம்சந்த் |
| (b) சுதேஷ் பந்தப் சமிதி | (ii) லாலா லஜபதி ராய் |
| (c) கர்மபூமி | (iii) பங்கிம் சந்திர சட்டர்ஜி |
| (d) தேவி சௌதுராணி | (iv) தாதாபாய் நௌரோஜி |
| (e) இந்தியாவில் வறுமை மற்றும் பிரிட்டிஷ் அல்லாத ஆட்சி | (v) அஸ்வினி குமார் தத் |
- (a) (b) (c) (d) (e)
 - (v) (i) (iv) (iii) (ii)
 - (iv) (i) (iii) (ii) (v)
 - (ii) (v) (iii) (i) (iv)
 - (ii) (v) (i) (iii) (iv)

6. Which of the following statements about the coming of Europeans to Kerala is correct?

- (i) The French were the first Europeans to arrive at the Malabar coast and made their settlement at Mahe.
- (ii) *Hortus Malabaricus* is a twelve-volume encyclopaedia of over 740 plants in Kerala compiled by the Dutch and published at Amsterdam.
- (iii) Vasco da Gama sailed from Lisbon with three ships and reached Calicut in 1498.
- (iv) *Cartaz* was a ship built by the Portuguese to fight against the kings of *Malabar*.

- (A) Only (i) and (ii)
- (B) Only (ii) and (iii)
- (C) Only (iii) and (iv)
- (D) All the above

7. Match List-I with List-II and select the correct answer from the codes given below:

List I

List II

- | | |
|---|---------------------------|
| (a) Valiya Kappithan of Travancore army | (i) Raja Kesava Das |
| (b) Sarvadhikaryakkar | (ii) Francisco Almeida |
| (c) Unnuneelisanandesam narrates the journey of | (iii) Ali Adil Shah |
| (d) <i>Tuhfat ul Mujahiddin</i> is dedicated to | (iv) Eustachius De Lannoy |
| (e) First Viceroy of Portugal in the East | (v) Aditya Varman |

(a) (b) (c) (d) (e)

- (A) (iv) (i) (v) (iii) (ii)
- (B) (v) (i) (iii) (ii) (iv)
- (C) (iv) (v) (iii) (i) (ii)
- (D) (ii) (i) (v) (iii) (iv)

122/2025-T

6. கேரளாவிற்கு ஐரோப்பியர்கள் வருவது பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- (i) மலபார் கடற்கரைக்கு வந்து மாஹேயில் குடியேறிய முதல் ஐரோப்பியர்கள் பிரெஞ்சுக்காரர்கள்.
 - (ii) ஹோர்டஸ் மலபாரிகஸ் என்பது கேரளாவில் உள்ள 740 க்கும் மேற்பட்ட தாவரங்களைக் கொண்ட பன்னிரண்டு தொகுதி கலைக்களஞ்சியமாகும், இது டச்சுக்காரர்களால் தொகுக்கப்பட்டு ஆம்ஸ்டர்டாமில் வெளியிடப்பட்டது.
 - (iii) வாஸ்கோடகாமா லிஸ்பனில் இருந்து மூன்று கப்பல்களுடன் பயணம் செய்து 1498 இல் கோழிக்கோடு அடைந்தார்.
 - (iv) கார்டாஸ் என்பது மலபார் மன்னர்களை எதிர்த்துப் போராடுவதற்காக போர்த்துகீசியர்களால் கட்டப்பட்ட ஒரு கப்பல்.
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
(B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
(C) (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்
(D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

7. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்தி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளில் இருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

பட்டியல் I	பட்டியல் II
(a) திருவிதாங்கூர் இராணுவத்தின் வலிய காப்பிதன்	(i) ராஜா கேசவ தாஸ்
(b) சர்வாதிகார்யக்கர்	(ii) பிரான்சிஸ்கோ அல்மேடா
(c) உன்னுநீலிசந்தேசம் பயணத்தை விவரிக்கிறது	(iii) அலி அடில் ஷாவின்
(d) டிஃப்ட் உல் முஜாஹிதின் க்கு அர்ப்பணிக்கப்பட்டது	(iv) ஹிஸ்டாசியஸ் -டி-லானே
(e) கிழக்கில் போர்ச்சுகலின் முதல் வைஸ்ராய்	(v) ஆதித்ய வர்மன்
(a) (b) (c) (d) (e)	
(A) (iv) (i) (v) (iii) (ii)	
(B) (v) (i) (iii) (ii) (iv)	
(C) (iv) (v) (iii) (i) (ii)	
(D) (ii) (i) (v) (iii) (iv)	

122/2025-T

8. Which of the following straits separates Russia and North America?

- (A) Palk Strait
- (B) Bering Strait
- (C) Strait of Magellan
- (D) Strait of Hormuz

9. Consider the following statements:

- (i) Gutenberg discontinuity is the border between the lower mantle and the outer core
- (ii) Mantle starts from Conrad discontinuity
- (iii) Repitti discontinuity is the transition zone between upper and lower mantle
- (iv) The Mohorovicic discontinuity lies between upper and lower crust

Identify the INCORRECT statements:

- (A) (ii) and (iv)
- (B) (i) and (iv)
- (C) (iii) and (iv)
- (D) (ii) and (iii)

10. Which of the following latitudes are known as Horse latitudes?

- (A) 0 – 20 degrees North and South of equator
- (B) 25 – 30 degrees North and South of the equator
- (C) 45 – 60 degrees North and South of the equator
- (D) 75 – 90 degrees North and South of equator

122/2025-T

8. பின்வரும் நீரிணைகளில் எது ரஷ்யாவையும் வட அமெரிக்காவையும் பிரிக்கிறது?

- (A) பாக் நீரிணை
- (B) பெரிங் நீரிணை
- (C) மாகெல்லன் நீரிணை
- (D) ஹார்முஸ் நீரிணை

9. பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

- (i) குட்டன்பெர்க் தொடர்ச்சியின்மை என்பது கீழ் மூடகத்திற்கும், வெளிப்புற மையத்திற்கும் இடையிலான எல்லையாகும்
- (ii) மேன்டில் கான்ராட் தொடர்ச்சியின்மையிலிருந்து தொடங்குகிறது
- (iii) ரெபிட்டி தொடர்ச்சியின்மை என்பது மேல் மற்றும் கீழ் மூடகத்திற்கு இடையிலான இடைநிலை மண்டலமாகும்
- (iv) மொஹோரோவிசிக் தொடர்ச்சியின்மை என்பது மேல் மற்றும் கீழ் மேலோட்டத்திற்கு இடையில் உள்ளது.

தவறான கூற்றுகளை அடையாளம் காணவும்:

- (A) (ii) மற்றும் (iv)
- (B) (i) மற்றும் (iv)
- (C) (iii) மற்றும் (iv)
- (D) (ii) மற்றும் (iii)

10. பின்வரும் அட்சரேகைகளில் குதிரை அட்சரேகைகள் என்று அழைக்கப்படுவது எது ?

- (A) பூமத்திய ரேகைக்கு 0 – 20 டிகிரி வடக்கு மற்றும் தெற்கே
- (B) பூமத்திய ரேகைக்கு 25 – 30 டிகிரி வடக்கு மற்றும் தெற்கே
- (C) பூமத்திய ரேகைக்கு 45 – 60 டிகிரி வடக்கு மற்றும் தெற்கே
- (D) பூமத்திய ரேகைக்கு 75 – 90 டிகிரி வடக்கு மற்றும் தெற்கே

122/2025-T

11. Match the mineral/energy resource in List 1 with its production region/mine in List 2

List 1

1. Petroleum
2. Bauxite
3. Coal
4. Gold

List 2

- a. Koraput
- b. Hutti
- c. Mumbai High
- d. Jharia

- (A) 1-c, 2-a, 3-d, 4-b
(B) 1-c, 2-d, 3-b, 4-a
(C) 1-d, 2-a, 3-c, 4-b
(D) 1-c, 2-d, 3-a, 4-b

12. Which city among the following are NOT connected by the Golden Quadrilateral highway project?

- (A) Delhi
(B) Mumbai
(C) Hyderabad
(D) Chennai

13. Which of the following agricultural research institutes under ICAR is INCORRECTLY paired

- (A) Central Plantation Crops Research Institute – Kasaragod
(B) Central Tuber Crops Research Institute – Thiruvananthapuram
(C) Indian Institute of Spices Research – Idukki
(D) Central Marine Fisheries Research Institute – Kochi

14. Which handicrafted item from Kerala was recently awarded GI tag, making it the first tribal product from Kerala to receive the tag?

- (A) Nettur Petti
(B) Kannadippaya
(C) Peruvemba musical instruments
(D) Payyannur Pavithra Mothiram

122/2025-T

11. பட்டியல் 1 இல் உள்ள கனிம/ஆற்றல் வளத்தை பட்டியல் 2 இல் உள்ள அதன் உற்பத்திப் பகுதி/சுரங்கத்துடன் பொருத்தவும்.

பட்டியல் 1

பட்டியல் 2

- | | |
|----------------|--------------|
| 1. பெட்ரோலியம் | a. கோராபுட் |
| 2. பாக்சைட் | b. ஹட்டி |
| 3. நிலக்கரி | c. மும்பை ஹை |
| 4. தங்கம் | d. ஜாரியா |

- (A) 1-c, 2-a, 3-d, 4-b
(B) 1-c, 2-d, 3-b, 4-a
(C) 1-d, 2-a, 3-c, 4-b
(D) 1-c, 2-d, 3-a, 4-b

12. தங்க நாற்கர நெடுஞ்சாலைத் திட்டத்தால் இணைக்கப்படாத நகரம் எது?

- | | |
|---------------|------------|
| (A) டெல்லி | (B) மும்பை |
| (C) ஹைதராபாத் | (D) சென்னை |

13. ICAR இன் கீழ்க் உள்ள பின்வரும் விவசாய ஆராய்ச்சி நிறுவனங்களில் எது தவறாக இணைக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | | |
|--|---|----------------|
| (A) மத்திய தோட்டப் பயிர்கள் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் | - | காசர்கோடு |
| (B) மத்திய கிழங்கு பயிர்கள் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் | - | திருவனந்தபுரம் |
| (C) இந்திய மசாலா ஆராய்ச்சி நிறுவனம் | - | இடுக்கி |
| (D) மத்திய கடல் மீன்வள ஆராய்ச்சி நிறுவனம் | - | கொச்சி |

14. கேரளாவிலிருந்து வந்த எந்த கைவினைப் பொருளுக்கு சமீபத்தில் புவிசார் குறியீடு வழங்கப்பட்டது, இது கேரளாவிலிருந்து டேக் பெற்ற முதல் பழங்குடி தயாரிப்பு ஆகும்?

- (A) நெட்டூர் பெட்டி
(B) கன்னடிப்பய
(C) பெருவெம்பா இசைக்கருவிகள்
(D) பையனூர் பவித்ர மோதிரம்

15. Which international organisation defined globalisation as the ‘unrestricted cross-border movement of goods and services, capital, and labour’?
- (A) World Trade Organisation
(B) International Monetary Fund
(C) International Labour Organisation
(D) United Nations Development Programme
16. Which of the following names is not associated with the Green Revolution?
- (A) Norman E. Borlaug (B) C. Subramaniam
(C) Bimal Jalan (D) M. S. Swaminathan
17. What is the primary objective of the Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY)?
- (A) To provide minimum support prices for all crops
(B) To ensure affordable crop insurance and risk coverage to farmers
(C) To supply free seeds and fertilizers to farmers
(D) To promote organic farming practices
18. Which of the following products is not exempted from GST in India?
- (A) Fresh fruits and vegetables (B) Honey
(C) Newspapers (D) Packed biscuits
19. Which of the following financial instruments is primarily used for hedging, speculation, or arbitrage, and derives its value from an underlying asset or index?
- (A) Repurchase Agreement (B) Treasury Bills
(C) Government Securities (D) Derivatives
20. Which one of the following sequences is correct in the context of the three largest coffee producing states in India?
- (A) Kerala – Karnataka – Tamil Nadu
(B) Karnataka – Kerala – Tamil Nadu
(C) Tamil Nadu – Kerala – Karnataka
(D) Telangana – Karnataka – Kerala
21. A mineral in which India is one of the leading producers, used in steel manufacturing, is:
- (A) Manganese (B) Nickel
(C) Copper (D) Cobalt

122/2025-T

15. உலகமயமாக்கலை 'பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள், மூலதனம் மற்றும் உழைப்பின் கட்டுப்பாடற்ற எல்லை தாண்டிய இயக்கம்' என்று வரையறுத்த சர்வதேச அமைப்பு எது?
- (A) உலக வர்த்தக அமைப்பு
(B) சர்வதேச நாணய நிதியம்
(C) சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பு
(D) ஐக்கிய நாடுகளின் மேம்பாட்டுத் திட்டம்
16. பின்வரும் பெயர்களில் எது பசுமைப் புரட்சியுடன் தொடர்புடையது அல்ல?
- (A) நார்மன் இ. போர்லாக்
(B) சி. சுப்பிரமணியம்
(C) பிமல் ஜலான்
(D) எம். எஸ். சுவாமிநாதன்
17. பிரதான் மந்திரி ஃபசல் பீமா யோஜனாவின் (PMFBY) முதன்மை நோக்கம் என்ன?
- (A) அனைத்து பயிர்களுக்கும் குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலைகளை வழங்குதல்
(B) விவசாயிகளுக்கு மலிவு விலையில் பயிர் காப்பீடு மற்றும் இடர் காப்பீட்டை உறுதி செய்தல்
(C) விவசாயிகளுக்கு இலவச விதைகள் மற்றும் உரங்களை வழங்குதல்
(D) இயற்கை விவசாய நடைமுறைகளை ஊக்குவித்தல்
18. இந்தியாவில் பின்வரும் தயாரிப்புகளில் எது ஜிஎஸ்டியிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படவில்லை?
- (A) புதிய பழங்கள் மற்றும் காய்கறிகள்
(B) தேன்
(C) செய்தித்தாள்கள்
(D) பேக் செய்யப்பட்ட பிஸ்கட்கள்
19. பின்வரும் நிதிக் கருவிகளில் எது முதன்மையாக ஹெட்ஜிங், ஊகம் அல்லது நடுவர் நடவடிக்கைக்கு பயன்படுத்தப்படுகிறது, மேலும் அதன் மதிப்பை ஒரு அடிப்படை சொத்து அல்லது குறியீட்டிலிருந்து பெறுகிறது?
- (A) மறு கொள்முதல் ஒப்பந்தம்
(B) கருவூல பில்கள்
(C) அரசு பத்திரங்கள்
(D) வழித்தோன்றல்கள்
20. இந்தியாவில் காபி உற்பத்தி செய்யும் மூன்று பெரிய மாநிலங்களின் சூழலில் பின்வரும் வரிசைகளில் எது சரியானது?
- (A) கேரளா - கர்நாடகா - தமிழ்நாடு
(B) கர்நாடகா - கேரளா - தமிழ்நாடு
(C) தமிழ்நாடு - கேரளா - கர்நாடகா
(D) தெலுங்கானா - கர்நாடகா - கேரளா
21. ஒரு கனிமம் எஃகு உற்பத்தியில் பயன்படுத்தப்படும் முன்னணி உற்பத்தியாளர்களில் ஒன்றாக இந்தியா இருக்கும்
- (A) மாங்கனீசு
(B) நிக்கல்
(C) தாமிரம்
(D) கோபால்ட்

122/2025-T

- 22.** A child in a developing country presents with severe xerophthalmia (dry eyes) and an increased susceptibility to respiratory infections. A dietary analysis would most likely reveal a chronic lack of:
- (A) Foods rich in ascorbic acid
 - (B) Fortified milk and sun exposure
 - (C) Yellow and orange vegetables and fruits
 - (D) Whole grains and legumes
- 23.** Of the following four common health metrics, which is the best indicator of cardio respiratory fitness?
- (A) Resting Heart Rate
 - (B) Blood Pressure
 - (C) VO_2 max (maximal oxygen uptake)
 - (D) Body Mass Index (BMI)
- 24.** In an aquatic ecosystem contaminated with mercury, which of the following organisms would be expected to contain the highest concentration of the toxin in its tissues?
- (A) Phytoplankton (algae)
 - (B) Zooplankton (microscopic animals)
 - (C) Small fish that eat zooplankton
 - (D) A large predatory bird that eats the fish
- 25.** How does the process of pasteurization make milk safe to drink?
- (A) It sterilizes the milk, killing all microorganisms including bacterial spores
 - (B) It uses high heat to kill pathogenic (disease-causing) bacteria and reduce the number of spoilage microbes, without significantly altering the nutritional value
 - (C) It adds beneficial bacteria (probiotics) to the milk to out compete any harmful ones
 - (D) It filters the milk through a microscopic sieve to physically remove all bacteria

22. வளரும் நாட்டில் ஒரு குழந்தைக்கு கடுமையான கண் வறட்சி (கண்கள் வறட்சி) மற்றும் சுவாச நோய்த்தொற்றுகளுக்கு அதிக வாய்ப்பு உள்ளது. ஒரு உணவு பகுப்பாய்வு பெரும்பாலும் பின்வருவனவற்றின் நீண்டகால பற்றாக்குறையை வெளிப்படுத்தும்:
- (A) அஸ்கார்பிக் அமிலம் நிறைந்த உணவுகள்
 - (B) செறிவூட்டப்பட்ட பால் மற்றும் சூரிய ஒளி
 - (C) மஞ்சள் மற்றும் ஆரஞ்சு காய்கறிகள் மற்றும் பழங்கள்
 - (D) முழு தானியங்கள் மற்றும் பருப்பு வகைகள்
23. பின்வரும் நான்கு பொதுவான சுகாதார அளவீடுகளில், இதய சுவாச ஆரோக்கியத்தின் சிறந்த குறிகாட்டி எது?
- (A) ஓய்வெடுக்கும் இதய துடிப்பு
 - (B) இரத்த அழுத்தம்
 - (C) VO_2 அதிகபட்சம் (அதிகபட்ச ஆக்ஸிஜன் உறிஞ்சுதல்)
 - (D) உடல் நிறை குறியீட்டெண் (BMI)
24. பாதரசத்தால் மாசுபட்ட நீர்வாழ் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பில், பின்வரும் எந்த உயிரினம் அதன் திசுக்களில் அதிக அளவு நச்சுத்தன்மையைக் கொண்டிருக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது?
- (A) பைட்டோபிளாங்க்டன் (பாசி)
 - (B) ஜலபிளாங்க்டன் (நுண்ணிய விலங்குகள்)
 - (C) ஜலபிளாங்க்டனை உண்ணும் சிறிய மீன்
 - (D) மீனை உண்ணும் ஒரு பெரிய வேட்டையாடும் பறவை
25. பேஸ்டிரைசேஷன் செயல்முறை பாலை எவ்வாறு குடிக்க பாதுகாப்பானதாக மாற்றுகிறது?
- (A) இது பாலை கிருமி நீக்கம் செய்து, பாக்டீரியா வித்திகள் உட்பட அனைத்து நுண்ணுயிரிகளையும் கொல்லும்
 - (B) ஊட்டச்சத்து மதிப்பை கணிசமாக மாற்றாமல், நோய்க்கிரும (நோயை உண்டாக்கும்) பாக்டீரியாக்களைக் கொல்லவும், கெட்டுப்போகும் நுண்ணுயிரிகளின் எண்ணிக்கையைக் குறைக்கவும் இது அதிக வெப்பத்தைப் பயன்படுத்துகிறது
 - (C) எந்தவொரு தீங்கு விளைவிக்கும் பாக்டீரியாக்களையும் எதிர்த்துப் போட்டியிட இது பாலில் நன்மை பயக்கும் பாக்டீரியாக்களை (புரோபயாடிக்குகள்) சேர்க்கிறது
 - (D) இது அனைத்து பாக்டீரியாக்களையும் உடல் ரீதியாக அகற்ற ஒரு நுண்ணிய சல்லடை மூலம் பாலை வடிகட்டுகிறது

26. An environmental agency tests a water sample from a river downstream of a sewage treatment plant and finds it has a very high Biochemical oxygen Demand (BOD). This result indicates:
- (A) The water is super saturated with dissolved oxygen and can support large fish population
 - (B) The water is likely contaminated with heavy metals like lead and mercury
 - (C) The water contains a large amount of biodegradable organic pollutants
 - (D) The water has highly acidic pH
27. A tourist in Kerala develops watery diarrhea, vomiting, and severe dehydration with electrolyte imbalance. Stool culture reveals "Rice-water stool" positive for a gram-negative, comma-shaped bacterium. The most likely diagnosis is Cholera and the immediate, life-saving treatment is:
- (A) A course of strong antibiotics
 - (B) Oral Rehydration Therapy (ORT) with a solution of water, sugar and salts
 - (C) An anti-diarrheal medication to stop the fluid loss
 - (D) Immediate surgery to remove the infected part of the intestine
28. What is hypertension?
- (A) A condition where the level of sugar in the blood is consistently too high
 - (B) A condition where the pressure of the blood against the artery walls is consistently too high
 - (C) A condition of extreme anxiety and stress
 - (D) A condition where the body's heart rate is dangerously low

26. ஒரு சுற்றுச்சூழல் நிறுவனம் ஒரு கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையத்தின் கீழ்நோக்கி உள்ள ஒரு நதியிலிருந்து நீர் மாதிரியை பரிசோதித்து, அதில் மிக அதிக உயிர்வேதியியல் ஆக்ஸிஜன் தேவை (BOD) இருப்பதைக் கண்டறிந்தது. இந்த முடிவு குறிப்பிடுவது:
- (A) நீரில் கரைந்த ஆக்ஸிஜன் அதிகமாக உள்ளது மற்றும் பெரிய மீன்களின் எண்ணிக்கையை ஆதரிக்க முடியும்
 - (B) தண்ணீரில் ஈயம் மற்றும் பாதரசம் போன்ற கன உலோகங்கள் மாசுபட்டிருக்கலாம்
 - (C) தண்ணீரில் அதிக அளவு மக்கும் கரிம மாசுபாடுகள் உள்ளன
 - (D) தண்ணீரில் அதிக அமிலத்தன்மை கொண்ட pH உள்ளது
27. கேரளாவில் ஒரு சுற்றுலாப் பயணிக்கு நீர் வயிற்றுப்போக்கு, வாந்தி மற்றும் எலக்ட்ரோலைட் சமநிலையின்மையுடன் தீவிர நீரிழிப்பு ஏற்படுகிறது. மல கலாச்சாரம் "அரிசி நீர் மலம்" கிராம்-எதிர்மறை, காற்புள்ளி வடிவ பாக்டீரியாவுக்கு சாதகமாக இருப்பதைக் காட்டுகிறது. பெரும்பாலும் நோயறிதல் காலரா மற்றும் உடனடி, உயிர் காக்கும் சிகிச்சை:
- (A) வலுவான நுண்ணுயிர் எதிர்ப்பிகளின் படிப்பு
 - (B) நீர், சர்க்கரை மற்றும் உப்புகளின் கரைசலுடன் வாய்வழி நீரேற்ற சிகிச்சை (ORT)
 - (C) திரவ இழப்பை நிறுத்த ஒரு வயிற்றுப்போக்கு எதிர்ப்பு மருந்து
 - (D) குடலின் பாதிக்கப்பட்ட பகுதியை அகற்ற உடனடி அறுவை சிகிச்சை
28. உயர் இரத்த அழுத்தம் என்றால் என்ன?
- (A) இரத்தத்தில் சர்க்கரை அளவு தொடர்ந்து அதிகமாக இருக்கும் ஒரு நிலை
 - (B) தமனி சுவர்களில் இரத்த அழுத்தம் தொடர்ந்து அதிகமாக இருக்கும் ஒரு நிலை
 - (C) தீவிர பதட்டம் மற்றும் மன அழுத்தத்தின் ஒரு நிலை
 - (D) உடலின் இதயத் துடிப்பு ஆபத்தான முறையில் குறைவாக இருக்கும் ஒரு நிலை

122/2025-T

- 29.** While coming to a stop, a cyclist skids 5 m. The road exerts a 200 N force opposite to the motion?
- (a) Determine the work performed by the road on the cycle.
 - (b) How much work does the cycle do on the road?
 - (A) -2000 J , 2000 J
 - (B) -2000 J , 0 J
 - (C) -1000 J , 1000 J
 - (D) -1000 J , 0 J
- 30.** Why is it dangerous to hold your breath while ascending from depth during scuba diving?
- (A) Oxygen dissolves in blood faster
 - (B) Nitrogen escapes violently
 - (C) Lung air volume expands due to decreasing external pressure
 - (D) Heart rate increases rapidly
- 31.** Which of the following statements about ISRO's SpaDeX mission is INCORRECT?
- (A) SpaDeX demonstrated and validated technologies for rendezvous and docking in space
 - (B) The mission involved two spacecraft, designated as Chaser and Target, which dock together
 - (C) The technology developed in SpaDeX will be crucial for future lunar missions like Chandrayaan-4
 - (D) SpaDeX utilized a large, heavy spacecraft to dock with a smaller, lighter one
- 32.** Which requires more fuel: a voyage from the Earth to the Moon, or a voyage from the Moon to the Earth?
- (A) Voyage from Earth to the Moon
 - (B) Voyage from the Moon to the Earth
 - (C) Both require the same amount of fuel
 - (D) It depends on the specific trajectory

122/2025-T

29. ஒரு நிறுத்தத்திற்கு வரும்போது, ஒரு சைக்கிள் ஓட்டுபவர் 5 மீ சறுக்குகிறார். சாலை இயக்கத்திற்கு எதிரே 200 N விசையைச் செலுத்துகிறது?
- (a) சுழற்சியில் சாலையால் செய்யப்படும் வேலையைத் தீர்மானிக்கவும்
- (b) சாலையில் சுழற்சி எவ்வளவு வேலை செய்கிறது?
- (A) -2000 J, 2000 J
- (B) -2000 J, 0 J
- (C) -1000 J, 1000 J
- (D) -1000 J, 0 J
30. ஸ்கூபா டைவிங்கின் போது ஆழத்திலிருந்து மேலேறும் போது உங்கள் மூச்சைப் பிடித்துக் கொள்வது ஏன் ஆபத்தானது?
- (A) ஆக்ஸிஜன் இரத்தத்தில் வேகமாகக் கரைகிறது
- (B) நைட்ரஜன் வன்முறையில் வெளியேறுகிறது
- (C) வெளிப்புற அழுத்தம் குறைவதால் நுரையீரல் காற்றின் அளவு விரிவடைகிறது
- (D) இதயத் துடிப்பு வேகமாக அதிகரிக்கிறது
31. இஸ்ரோவின் ஸ்பேடெக்ஸ் பணி பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?
- (A) விண்வெளியில் சந்திப்பு மற்றும் டாக்கிங் செய்வதற்கான தொழில்நுட்பங்களை ஸ்பேடெக்ஸ் நிரூபித்து சரிபார்த்தது
- (B) சேஸர் மற்றும் டார்கெட் என நியமிக்கப்பட்ட இரண்டு விண்கலங்களை இந்த பணி உள்ளடக்கியது, அவை ஒன்றாக இணைக்கப்பட்டுள்ளன
- (C) சந்திரயான்-4 போன்ற எதிர்கால சந்திர பயணங்களுக்கு ஸ்பேடெக்ஸில் உருவாக்கப்பட்ட தொழில்நுட்பம் மிக முக்கியமானதாக இருக்கும்
- (D) சிறிய, இலகுவான ஒன்றை இணைக்க ஸ்பேடெக்ஸ் ஒரு பெரிய, கனமான விண்கலத்தைப் பயன்படுத்தியது
32. பூமியிலிருந்து சந்திரனுக்கு ஒரு பயணம், அல்லது சந்திரனில் இருந்து பூமிக்கு ஒரு பயணம். எதற்கு அதிக எரிபொருள் தேவைப்படுகிறது?
- (A) பூமியிலிருந்து சந்திரனுக்குப் பயணம்
- (B) சந்திரனில் இருந்து பூமிக்கு பயணம்
- (C) இரண்டிற்கும் ஒரே அளவு எரிபொருள் தேவைப்படுகிறது
- (D) இது குறிப்பிட்ட பாதையைப் பொறுத்தது

122/2025-T

33. A cricket player lowers his hands while catching a fast ball. Which Newton's law is directly applied, and why does this reduce injury?

- (A) 1st law; extends time to reduce inertia
- (B) 2nd law; increase time, reducing force
- (C) 3rd law; equal reaction force cancels
- (D) 1st law; prevents backward motion

34. A submarine can rise or sink in water by controlling its ballast tanks. When the tanks are filled with water, the submarine sinks and the tanks are filled with air, it rises. Which principle explains this ability?

- (A) Bernoulli's theorem - faster flow reduces pressure
- (B) Archimedes' principle - buoyant force depends on displaced water
- (C) Pascal's principle - pressure is transmitted equally in all directions
- (D) Newton's third law - every action has an equal and opposite reaction

35. Match the following EM wave types with their application

EM wave type	Application
(a) Microwaves	(i) Used to kill germs in water purifiers
(b) Radio waves	(ii) For radar systems used in aircraft navigation
(c) UV rays	(iii) For broadcasting
(d) Gamma rays	(iv) Used in medicine to destroy cancer cells

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
- (B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
- (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)
- (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)

33. வேகமான பந்தைப் பிடிக்கும்போது ஒரு கிரிக்கெட் வீரர் தனது கைகளைத் தாழ்த்துகிறார். நியூட்டனின் எந்த விதி நேரடியாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது, இது ஏன் காயத்தைக் குறைக்கிறது?
- (A) 1வது விதி; மந்தநிலையைக் குறைக்க நேரத்தை நீட்டிக்கிறது
- (B) 2வது விதி; நேரத்தை அதிகரிக்கவும், விசையைக் குறைக்கவும்
- (C) 3வது விதி; சமமான எதிர்வினை விசை ரத்து செய்கிறது
- (D) 1வது விதி; பின்னோக்கிய இயக்கத்தைத் தடுக்கிறது
34. ஒரு நீர்மூழ்கிக் கப்பல் அதன் நிலைப்படுத்தும் தொட்டிகளைக் கட்டுப்படுத்துவதன் மூலம் தண்ணீரில் உயரவோ அல்லது மூழ்கவோ முடியும். தொட்டிகள் தண்ணீரில் நிரப்பப்படும்போது, நீர்மூழ்கிக் கப்பல் மூழ்கும் மற்றும் தொட்டிகள் காற்றால் நிரப்பப்படும்போது, அது உயர்கிறது. இந்தத் திறனை எந்தக் கொள்கை விளக்குகிறது?
- (A) பெர்னெளலியின் தேற்றம் - வேகமான ஓட்டம் அழுத்தத்தைக் குறைக்கிறது
- (B) ஆர்க்கிமிடீஸின் கொள்கை - மிதப்பு விசை இடம்பெயர்ந்த நீரைப் பொறுத்தது
- (C) பாஸ்கலின் கொள்கை - அழுத்தம் அனைத்து திசைகளிலும் சமமாக பரவுகிறது
- (D) நியூட்டனின் மூன்றாவது விதி - ஒவ்வொரு செயலுக்கும் சமமான மற்றும் எதிர் எதிர்வினை உள்ளது
35. பின்வரும் EM அலை வகைகளை அவற்றின் பயன்பாட்டின் பொருத்தவும்:
- | EM அலை வகை | பயன்பாடு |
|-------------------|--|
| (a) நுண்ணலைகள் | (i) நீர் சுத்திகரிப்பான்களில் கிருமிகளைக் கொல்லப் பயன்படுகிறது |
| (b) ரேடியோ அலைகள் | (ii) விமான வழிசெலுத்தலில் பயன்படுத்தப்படும் ரேடார் அமைப்புகளுக்கு |
| (c) UV கதிர்கள் | (iii) ஒளிபரப்பிற்கு |
| (d) காமாகதிர்கள் | (iv) புற்றுநோய் செல்களை அழிக்க மருத்துவத்தில் பயன்படுத்தப்படுகிறது |
- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
- (B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
- (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)
- (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)

36. Name a compound used as antioxidant for packaged foods :

- | | |
|-------------|------------------------------|
| (A) MSG | (B) Baking powder |
| (C) Vinegar | (D) Butylated hydroxyanisole |

37. Which of the following metals do not cause toxic contamination of food?

- | | |
|-------------|---------------|
| (A) Lead | (B) Mercury |
| (C) Cadmium | (D) Aluminium |

38. What is the acid present in vinegar?

- | | |
|-----------------|-------------------|
| (A) Acetic acid | (B) Tartaric acid |
| (C) Citric acid | (D) Formic acid |

39. How many elements are present in the first inner transition series?

- | | |
|--------|--------|
| (A) 16 | (B) 10 |
| (C) 18 | (D) 14 |

40. When 3d orbitals are completely filled, the new electron will enter into :

- | | |
|-----------------|-------------------|
| (A) 4s orbitals | (B) 4p orbitals |
| (C) 4d orbitals | (D) None of these |

41. What does the magnetic quantum number signify?

- | | |
|----------------------------|-----------------------|
| (A) Shape of orbitals | (B) Nuclear stability |
| (C) Orientation of orbital | (D) Size of orbital |

42. Which among the following properties decreases left to right along a period?

- | | |
|-----------------------|-----------------------|
| (A) Ionisation energy | (B) Electron affinity |
| (C) Atomic radius | (D) Valency |

122/2025-T

36. தொகுக்கப்பட்ட உணவுகளுக்கு ஆக்ஸிஜனேற்றியாகப் பயன்படுத்தப்படும் ஒரு சேர்மத்தின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்:
- (A) MSG
(B) பேக்கிங் பவுடர்
(C) வினிகர்
(D) பியூட்டிலேட்டட் ஹைட்ராக்சியானிசோல்
37. பின்வரும் உலோகங்களில் எது உணவில் நச்சு மாசுபாட்டை ஏற்படுத்தாது?
- (A) ஈயம் (B) பாதரசம்
(C) காட்மியம் (D) அலுமினியம்
38. வினிகரில் உள்ள அமிலம் எது?
- (A) அசிட்டிக் அமிலம் (B) டார்டாரிக் அமிலம்
(C) சிட்ரிக் அமிலம் (D) ஃபார்மிக் அமிலம்
39. முதல் உள் நிலைமாற்றத் தொடரில் எத்தனை தனிமங்கள் உள்ளன?
- (A) 16 (B) 10
(C) 18 (D) 14
40. 3d ஆர்பிட்டால்களை முழுமையாக நிரப்பும்போது, புதிய எலக்ட்ரான் இதில் நுழையும்:
- (A) 4s ஆர்பிட்டால்கள் (B) 4p ஆர்பிட்டால்கள்
(C) 4d ஆர்பிட்டால்கள் (D) இவற்றில் எதுவுமில்லை
41. காந்த குவாண்டம் எண் எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) ஆர்பிட்டால்களின் வடிவம் (B) அணுக்கரு நிலைத்தன்மை
(C) ஆர்பிட்டாலின் நோக்குநிலை (D) ஆர்பிட்டாலின் அளவு
42. பின்வரும் பண்புகளில் எது ஒரு முற்றுப்புள்ளியுடன் இடமிருந்து வலமாகக் குறைகிறது?
- (A) அயனியாக்கம் ஆற்றல் (B) எலக்ட்ரான் தொடர்பு
(C) அணு ஆரம் (D) வேலன்சி

122/2025-T

43. The story and screenplay of the movie Neelakkuyil was written by :
 (A) P. Bhaskaran (B) Uroob
 (C) Ramu Karyatt (D) K. Raghavan
44. The ritual 'Akkitha' is associated with :
 (A) Kudiyattam (B) Mudi yettu
 (C) Yakshaganam (D) Padayani
45. Sahodaran Ayyappan organized first Misrabhojanam at Cherai in :
 (A) 1911 (B) 1901
 (C) 1917 (D) 1924
46. Porulathikaram is a part of :
 (A) Purananuru (B) Tholkapiyam
 (C) Akathiyam (D) Thirukkural
47. Baris is believed to be the ancient name of the river :
 (A) Bhavani (B) Bharathappuzha
 (C) Pamba (D) Periyar
48. Kumaranasan wrote "Enthinu Bharathadhare Karayunnu? Parathanthryam vidhikalpithamanu Thaye" in :
 (A) Gramavrukshathile Kuyil (B) Oru ulbodhanam
 (C) Oru theeyakuttiyude Vicharam (D) Simhaprasavam
49. Which is the character called as "Mucheettu Kalikkarante Makal"?
 (A) Suhara (B) Sainaba
 (C) Ayisha (D) Pathumma
50. The first Malayalam short story-Vasanavikruthi was published in :
 (A) Vidyavinodini (B) Vidyavilasini
 (C) Bhashaposhini (D) Jnananikshepam

122/2025-T

43. நீலக்குயில் படத்தின் கதை மற்றும் திரைக்கதையை எழுதியவர்:
- (A) P. பாஸ்கரன் (B) உரூப்
(C) ராமு காரியட் (D) K. ராகவன்
44. 'அக்கிதா' சடங்கு இதனுடன் தொடர்புடையது:
- (A) குடியாட்டம் (B) முடியெட்டு
(C) யக்ஷகானம் (D) படையணி
45. சஹோதரன் அய்யப்பன் முதல் மிஸ்ரபோஜனத்தை சேரய்யில் ஏற்பாடு செய்தார்:
- (A) 1911 (B) 1901
(C) 1917 (D) 1924
46. பொருளதிகாரம் ஒரு பகுதி:
- (A) புறநானூறு (B) தொல்காப்பியம்
(C) அகத்தியம் (D) திருக்குறள்
47. பாரிஸ் நதியின் பண்டைய பெயர் என்று நம்பப்படுகிறது:
- (A) பவானி (B) பாரதப்புழா
(C) பம்பா (D) பெரியார்
48. குமாரனாசன் எழுதிய "எந்தினு பாரததாரே கரயுன்னு? பரதந்திரம் விதிகல்பிதமனு தாயே" என்ற புத்தகம் :
- (A) கிராமவ்ருக்ஷத்திலே குயில் (B) ஒரு உள்போதனம்
(C) ஒரு தீயகுட்டியுடே விசாரம் (D) சிம்மபிரசவம்
49. "முச்சீட்டு கலிக்கரண்டே மகள்" என்று அழைக்கப்படும் பாத்திரம் எது:
- (A) சுஹாரா (B) சைனபா
(C) ஆயிஷா (D) பாத்தும்மா
50. முதல் மலையாள சிறுகதை-வசனவிக்ருதி வெளியிடப்பட்டது:
- (A) வித்யாவினோதினி (B) வித்யாவிலாசினி
(C) பாஷபோஷினி (D) ஞானநிக்ஷேபம்

122/2025-T

51. Which of the following statements about the National games held at Uttarakhand in 2025 is correct?
- (i) Sawan Barwal won gold medal in 10000 metre race and created new record
 - (ii) Dhinidhi Desinghu won gold medal in swimming and created new record
 - (iii) Mehak Sharma won gold medal in weightlifting and created new record
- (A) Only (i) and (ii)
 - (B) Only (ii) and (iii)
 - (C) All of the above ((i), (ii) and (iii))
 - (D) None of the above ((i), (ii) and (iii))
52. Choose the National-level sports organizations of India from the following options
- (A) PCI and IOA
 - (B) IOA and IPC
 - (C) IPC and IOC
 - (D) PCI and IOC
53. Which of the following correctly represents India's medal tally at the Paris Olympics 2024?
- (A) 1 Gold, 0 silver and 5 Bronze
 - (B) 0 Gold, 1 silver and 5 Bronze
 - (C) 0 Gold, 2 silver and 4 Bronze
 - (D) 1 Gold, 0 silver and 4 Bronze
54. Which of these is the fastest type of memory?
- (A) Cache
 - (B) Hard Disk
 - (C) USB
 - (D) RAM

122/2025-T

51. 2025 இல் உத்தரகாண்டில் நடைபெற்ற தேசிய விளையாட்டுகள் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- (i) சவான் பர்வால் 10000 மீட்டர் ஓட்டப்பந்தயத்தில் தங்கப் பதக்கம் வென்று புதிய சாதனை படைத்தார்
- (ii) திநிதி தேசிங்கு நீச்சலில் தங்கப் பதக்கம் வென்று புதிய சாதனை படைத்தார்
- (iii) மெஹக் சர்மா பளுதூக்குதலில் தங்கப் பதக்கம் வென்று புதிய சாதனை படைத்தார்

- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (C) மேலே உள்ள அனைத்தும் ((i), (ii) மற்றும் (iii))
- (D) மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை ((i), (ii) மற்றும் (iii))

52. பின்வரும் விருப்பங்களிலிருந்து இந்தியாவின் தேசிய அளவிலான விளையாட்டு அமைப்புகளைத் தேர்வு செய்யவும்:

- (A) PCI மற்றும் IOA
- (B) IOA மற்றும் IPC
- (C) IPC மற்றும் IOC
- (D) PCI மற்றும் IOC

53. பின்வருவனவற்றில் எது பாரிஸ் ஒலிம்பிக் 2024 இல் இந்தியாவின் பதக்க எண்ணிக்கையை சரியாகக் குறிக்கிறது?

- (A) 1 தங்கம், 0 வெள்ளி மற்றும் 5 வெண்கலம்
- (B) 0 தங்கம், 1 வெள்ளி மற்றும் 5 வெண்கலம்
- (C) 0 தங்கம், 2 வெள்ளி மற்றும் 4 வெண்கலம்
- (D) 1 தங்கம், 0 வெள்ளி மற்றும் 4 வெண்கலம்

54. இவற்றில் எது வேகமான மெமரி டைப்?

- (A) கேச்
- (B) ஹார்ட் டிஸ்க்
- (C) USB
- (D) RAM

122/2025-T

55. Which application software is primarily used for managing large data sets?

- (A) MS Word
- (B) MS Paint
- (C) MS Access
- (D) VLC Media Player

56. The act of assigning a value to a variable is a :

- (A) Control instruction
- (B) Store instruction
- (C) Transfer instruction
- (D) Output instruction

57. Which device connects multiple computers in a LAN and filters traffic based on MAC addresses?

- (A) Switch
- (B) Router
- (C) Hub
- (D) Bridge

58. Which of these devices performs packet switching and determines the optimal path for data?

- (A) Switch
- (B) Hub
- (C) Router
- (D) Bridge

59. What does the <a> tag in HTML define?

- (A) An animation
- (B) An anchor for hyperlinks
- (C) An audio file
- (D) An attachment

122/2025-T

55. பெரிய தரவுத் தொகுப்புகளை நிர்வகிக்க எந்த பயன்பாட்டு மென்பொருள் முதன்மையாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) MS Word (B) MS Paint
(C) MS Access (D) VLC மீடியா பிளேயர்
56. ஒரு வேரியபில் மதிப்பை ஒதுக்கும் செயல்:
- (A) கட்டுப்பாட்டு வழிமுறை
(B) ஸ்டோர் வழிமுறை
(C) பரிமாற்ற வழிமுறை
(D) வெளியீட்டு வழிமுறை
57. எந்த சாதனம் ஒரு LAN இல் பல கணினிகளை இணைத்து MAC முகவரிகளின் அடிப்படையில் டிராஃபிக் ஃபில்டர் செய்கிறது?
- (A) ஸ்விட்ச் (B) ரூட்டர்
(C) ஹப் (D) பிரிட்ஜ்
58. இந்த சாதனங்களில் எது பாக்கெட் ஸ்விட்சிங்கைச் செய்கிறது மற்றும் தரவுக்கான உகந்த பாதையை தீர்மானிக்கிறது?
- (A) ஸ்விட்ச் (B) ஹப்
(C) ரூட்டர் (D) பிரிட்ஜ்
59. HTML இல் <a> குறிச்சொல் எதை வரையறுக்கிறது?
- (A) ஒரு அனிமேஷன்
(B) ஹைப்பர்லிங்க்களுக்கான ஒரு ஆன்கர்
(C) ஒரு ஆடியோ கோப்பு
(D) ஒரு இணைப்பு

122/2025-T

60. Find the value of $0.5 \times 0.05 \times 0.005 \times 50 \times 500$
- (A) 31.25 (B) 0.03125
(C) 0.3125 (D) 3.125
61. If the price of the commodity is increased by 50% by what fraction must its consumption be reduced so as to keep the same expenditure on its consumption?
- (A) $\frac{1}{4}$ (B) $\frac{1}{3}$
(C) $\frac{1}{2}$ (D) $\frac{2}{3}$
62. On a certain sum of money, the compound interest for 2 years is Rs.304.5 and the simple interest for the same period is Rs.290. Find the rate of interest per annum :
- (A) 9% (B) 8%
(C) 11% (D) 10%
63. A bag has Rs.785 in the denomination of Rs.2, Rs.5 and Rs.10 coins. The coins are in the ratio of 6 : 9 : 10. How many coins of Rs.5 are in the bag :
- (A) 60 (B) 12
(C) 45 (D) 24
64. $3^2 \times 3^{-4} \times 3^5$ is equal to :
- (A) 3^3 (B) 3^2
(C) 3^5 (D) 3
65. Ram and Shyam together can build a house in 10 days; Ram and Arun can build it together in 12 days and Shyam and Arun can build it in 15 days. Shyam, Arun and Ram start working together. In how many days they build the house?
- (A) 4 days (B) 6 days
(C) 8 days (D) 12 days
66. If a, b, c are in Arithmetic Progression, then which one is true?
- (A) $a+c=2b$ (B) $b+a=2c$
(C) $c=\frac{a+b}{2}$ (D) $a+c=b$

122/2025-T

60. $0.5 \times 0.05 \times 0.005 \times 50 \times 500$ இன் மதிப்பைக் கண்டறியவும்.
- (A) 31.25 (B) 0.03125
(C) 0.3125 (D) 3.125
61. ஒரு பொருளின் விலை 50% அதிகரித்தால், அதன் நுகர்வுக்கான செலவை அதே அளவில் வைத்திருக்க அதன் நுகர்வு எந்த பின்னத்தால் குறைக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) $\frac{1}{4}$ (B) $\frac{1}{3}$
(C) $\frac{1}{2}$ (D) $\frac{2}{3}$
62. ஒரு குறிப்பிட்ட தொகைக்கு, 2 ஆண்டுகளுக்கு கூட்டு வட்டி ரூ. 304.5 மற்றும் அதே காலத்திற்கு எளிய வட்டி ரூ. 290. ஆண்டுக்கு வட்டி விகிதத்தைக் கண்டறியவும்
- (A) 9% (B) 8%
(C) 11% (D) 10%
63. ஒரு பையில் ரூ.2, ரூ.5 மற்றும் ரூ.10 நாணயங்களின் மதிப்பில் ரூ.785 உள்ளது. நாணயங்கள் 6 : 9 : 10 என்ற விகிதத்தில் உள்ளன. பையில் எத்தனை ரூ.5 நாணயங்கள் உள்ளன?
- (A) 60 (B) 12
(C) 45 (D) 24
64. $3^2 \times 3^{-4} \times 3^5$ இதற்குச் சமம்:
- (A) 3^3 (B) 3^2
(C) 3^5 (D) 3
65. ராமும், ஷ்யாமும் சேர்ந்து 10 நாட்களில் ஒரு வீட்டைக் கட்ட முடியும்; ராமும், அருணும், சேர்ந்து 12 நாட்களில் கட்ட முடியும், ஷ்யாமும் அருணும் 15 நாட்களில் கட்ட முடியும். ஷ்யாம், அருண் மற்றும் ராம் ஒன்றாக சேர்ந்து வேலை செய்யத் தொடங்குகிறார்கள். அவர்கள் எத்தனை நாட்களில் வீட்டைக் கட்டுகிறார்கள்?
- (A) 4 நாட்கள் (B) 6 நாட்கள்
(C) 8 நாட்கள் (D) 12 நாட்கள்
66. a, b, c ஆனது அரித்மெட்டிக் பிளாக் அரிதின் ஆக இருந்தால் எது உண்மை?
- (A) $a+c=2b$ (B) $b+a=2c$
(C) $c=\frac{a+b}{2}$ (D) $a+c=b$

122/2025-T

67. The side of a square is 8 cm. If its side is doubled, then its new perimeter is :
- (A) 64 (B) 81
(C) 121 (D) 32
68. Find the missing term in the given number pattern :
5, 13, 29, ____, 125, 253
- (A) 83 (B) 69
(C) 61 (D) 65
69. Find the odd one out :
- (A) 3 : 14 (B) 5 : 18
(C) 8 : 24 (D) 6 : 30
70. In a certain code “FANTA” is written as “ LGTZG” . How is “ CRICKET” is written in that code?
- (A) NSKLIEA (B) FKCLIEC
(C) IXOIQKZ (D) OWMAMDK
71. Pankaj is the son of Rajesh and Swapna, while Deepa is the only granddaughter of Sheela who is the mother of Prakash and Swapna. If Prakash is unmarried and brother of the wife of Rajesh, then how is Pankaj is related to Deepa?
- (A) Uncle (B) Brother
(C) Father (D) Son
72. A train of length 400 m takes 15 seconds to cross a train of length 300 m traveling at 60 km/h from the opposite direction along a parallel track. What is the speed of the longer train in km/h?
- (A) 108 (B) 102
(C) 98 (D) 96
73. It was Sunday on Jan. 1, 2006. What was the day of the week Jan. 1, 2010?
- (A) Sunday (B) Monday
(C) Saturday (D) Friday
74. Choose the correctly spelt word :
- (A) Compassionate (B) Compasionate
(C) Compationate (D) Compassionete

122/2025-T

67. ஒரு சதுரத்தின் பக்கம் 8 செ.மீ. ஆகும். அதன் பக்கம் இரட்டிப்பாக்கப்பட்டால், அதன் புதிய சுற்றளவு :
(A) 64 (B) 81
(C) 121 (D) 32
68. கொடுக்கப்பட்ட எண் முறை 5, 13, 29, — 125, 253 :
(A) 83 (B) 69
(C) 61 (D) 65
69. ஒற்றைப்படையானதைக் கண்டறியவும் :
(A) 3 : 14 (B) 5 : 18
(C) 8 : 24 (D) 6 : 30
70. ஒரு குறிப்பிட்ட குறியீட்டில் “FANTA” என்பது “LGTZG” என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. அந்தக் குறியீட்டில் “CRICKET” எவ்வாறு எழுதப்பட்டுள்ளது?
(A) NSKLIEA (B) FKCLIEC
(C) IXOIQKZ (D) OWMAMDK
71. பங்கஜ், ராஜேஷ் மற்றும் ஸ்வப்னாவின் மகன், அதே நேரத்தில் தீபா ஷீலாவின் ஒரே பேத்தி, அவர் பிரகாஷ் மற்றும் ஸ்வப்னாவின் தாயார். பிரகாஷ் திருமணமாகாதவராகவும், ராஜேஷின் மனைவியின் சகோதரராகவும் இருந்தால், பங்கஜ் தீபாவுடன் எவ்வாறு தொடர்புடையவர்?
(A) மாமா (B) சகோதரர்
(C) தந்தை (D) மகன்
72. 400 மீ நீளமுள்ள ஒரு ரயில், எதிர் திசையில் இருந்து 60 கிமீ/மணி வேகத்தில் இணையான பாதையில் பயணிக்கும் 300 மீ நீளமுள்ள ரயிலைக் கடக்க 15 வினாடிகள் ஆகும். நீண்ட ரயிலின் வேகம் கிமீ/மணியில் என்ன?
(A) 108 (B) 102
(C) 98 (D) 96
73. ஜனவரி 1, 2006 அன்று ஞாயிற்றுக்கிழமை. ஜனவரி 1, 2010 அன்று வாரத்தின் கிழமை என்ன?
(A) ஞாயிறு (B) திங்கள்
(C) சனி (D) வெள்ளிக்கிழமை
74. சரியாக உச்சரிக்கப்படும் வார்த்தையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
(A) Compassionate (B) Compasionate
(C) Compationate (D) Compassionete

122/2025-T

75. Neither Riya nor Gina _____ any knowledge of the incident.
(Choose the correct verb)
- (A) has (B) have
(C) were (D) are
76. What is the collective noun used for lions?
- (A) fleet (B) swarm
(C) pride (D) mob
77. Please ask her to report today, _____ (Select a suitable question tag)
- (A) can you? (B) will you?
(C) should you? (D) don't you?
78. They postponed the meeting due to an unexpected delay in processing the documents.
(Pick a phrasal verb that can substitute the underlined word.)
- (A) move out (B) took off
(C) take out (D) put off
79. Which among the following is a correct sentence?
- (A) No other boy in the class is as smart as Rahul
(B) No other boys in the class is as smart as Rahul
(C) No other boy in class are as smart as Rahul
(D) No other boy in the class are smarter than Rahul
80. I am searching for ways to break the ice with my new class. (What is the meaning of the idiom, "break the ice"?)
- (A) To do something that makes people feel more reliable
(B) To do something that makes people feel more hard-working
(C) To do something that makes people feel more relaxed
(D) To do something that makes people feel more focused

122/2025-T

81. The king ruled _____ a vast empire. Pick the correct preposition.
(A) from (B) over
(C) about (D) by
82. Which of the following is the correct spelling?
(A) occasion (B) ocasion
(C) occassion (D) occation
83. _____ watch that you want is _____ limited edition. (Use the correct articles.)
(A) A, a (B) The, the
(C) A, the (D) The, a
84. What is the antonym of benevolent?
(A) sympathetic (B) cruel
(C) elegant (D) simple
85. "Shut the door!" (What is the passive voice of this sentence?)
(A) Let the door be shut
(B) Someone has to shut the door
(C) You have to shut the door
(D) Please shut the door
86. What is the one word for a person who always looks at things in a positive manner?
(A) Narcissist (B) Pessimist
(C) Optimist (D) Meliorist
87. What modal auxiliary is used to suggest necessity or obligation?
(A) Shall (B) Can
(C) Might (D) Must

122/2025-T

88. அகர வரிசையில் அமைக்கப்பட்டுள்ளதைக் கண்டறிக.

- (A) பாட்டு, பட்டு, பையன், பௌவம் (B) பையன், பௌவம், பட்டு, பாட்டு
(C) பட்டு, பாட்டு, பையன், பௌவம் (D) பட்டு, பாட்டு, பௌவம், பையன்

89. சிலப்பதிகாரத்தை இயற்றியவர் யார்? என ஆசிரியர் மாணவனிடம் கேட்பது எவ்வகை வினா?

- (A) ஐய வினா (B) அறியா வினா
(C) அறிவினா (D) கொளல் வினா

90. ஞாலத்தின் மாணப் பெரிது - இத்தொடர் விளக்குவது

- (A) தகுந்த நேரத்தில் செய்யப்படும் உதவி
(B) பயனை எதிர்பார்த்து செய்யும் உதவி
(C) பயனை எதிர்பாராமல் செய்த உதவி
(D) எதிர்பாராமல் செய்யப்படும் உதவி

91. கீழ் கொடுக்கப்பட்டுள்ள சொற்களில் குற்றியலுகரம் அல்லாத சொல்லை தேர்ந்தெடுக்க:

- (A) சுக்கு (B) உண்ணு
(C) சார்பு (D) அரசு

92. உம்மைத் தொகையில் 'உம்' என்னும் இடைச்சொல் எங்கு மறைந்து வரும்?

- (A) முதலில் வரும் (B) இடையில் வரும்
(C) இறுதியில் வரும் (D) இடையிலும் இறுதியிலும் வரும்

93. ஒலி வேறுபாடு அறிந்து சரியானதைப் பொருத்துக

- (A) உறவு - சொந்தம்
உரவு - மிகுதி
உரு - வலிமை
உறு - வடிவம்
(B) உறவு - சொந்தம்
உரவு - வலிமை
உரு - மிகுதி
உறு - வடிவம்
(C) உறவு - வலிமை
உரவு - சொந்தம்
உரு - வடிவம்
உறு - மிகுதி
(D) உறவு - சொந்தம்
உரவு - வலிமை
உரு - வடிவம்
உறு - மிகுதி

94. உளவு என்பதின் பொருள் தருக

- (A) உளவுதல் (B) வேவு
(C) உலவுதல் (D) தொழில்

122/2025-T

95. இரண்டு சொற்கள் எப்பொழுதும் இணைந்து நின்றே பொருள் தருவது ————— ஆகும்

- | | |
|-------------------|--------------------|
| (A) இரட்டைக்கிளவி | (B) அடுக்குத்தொடர் |
| (C) வினைத்தொகை | (D) பண்புத்தொகை |

96. Long Vowels என்பதின் தமிழாக்கம் தருக

- | | |
|--------------------|--------------------|
| (A) உயிர் எழுத்து | (B) நீண்ட எழுத்து |
| (C) குறில் எழுத்து | (D) நெடில் எழுத்து |

97. பிரித்து எழுதுக: நெடுங்காலம்

- | | |
|--------------------|--------------------|
| (A) நெடு + காலம் | (B) நெ + காலம் |
| (C) நெடுமை + காலம் | (D) நெடுந் + காலம் |

98. செய்வினை வாக்கியத்தைக் கண்டறிக:

- (A) பாரதியார் உலக மக்களால் பாராட்டப்படுகிறார்
- (B) வாய்மை என்றும் வெல்லும்
- (C) உன்னால் இப்புத்தகம் வாங்கப்பட்டதா?
- (D) திருவள்ளுவர் திருக்குறளை இயற்றினார்

99. Bare words buy no barley இதற்கான பழமொழியைக் கண்டறிக

- (A) வெறுங்கை முழம் போடுமா
- (B) மாரியல்லது காரியமில்லை
- (C) பொறுத்தார் பூமி ஆள்வார்
- (D) பதறிய காரியம் சிதறிப் போகும்

100. எண்ணுப்பெயர் இச்சொல்லுக்கு இணையான ஆங்கிலாக்கம் தருக

- | | |
|------------------|---------------|
| (A) Numbers | (B) Numerals |
| (C) Numbers Name | (D) Predicate |

122/2025-T

Space for Rough Work

122/2025-T

Space for Rough Work

122/2025-T

ചോദ്യ പുസ്തക
അക്ഷര കോഡ്

A

ചോദ്യ പുസ്തക
ക്രമ നമ്പർ

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 1 മണിക്കൂർ 30 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 74 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലും ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും മാർക്ക് 1/3 നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.